ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

CNPJ: 01.612.999/0001-92

SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

CNPJ: 29.329.056/0001-76

DIREÇÃO DE ENSINO

AVENIDA: Mário Nogueira de Souza, S/N – Antiga Embrapa – Tracuateua – PA

CEP: 68647-000 TELEFONE: (91) 984664152

E-mail: semedtracuateuapa@gmail.com

seceducacao@tracuateua.pa.gov.br

EDITAL 006/2025/PMT DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO DE PROVIMENTO DE FUNÇÃO DE GESTOR ESCOLAR

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TRACUATEUA – PA.

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÕES DE DEFESAS DOS DIRETORES

ESCOLARES

O senhor JOSÉ BRAULIO DA COSTA, Prefeito Municipal de Tracuateua – PA, no uso de

suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica deste município, e o SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sr. ELIVAN PADILHA LIBERATO, no uso de suas

atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica deste município, tornam público o

presente CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÕES E DEFESA de Provimento de Função

de Gestor Escolar (Direção e Vice Direção) nas unidades escolares da rede pública municipal

de ensino tracuateuense, de acordo com o EDITAL 006/2025 PMT de 10 de novembro de

2025.

Segue abaixo a Relação dos candidatos que deverão apresentar sua defesa no processo seletivo

de acordo com o item 8, do EDITAL 006/2025 PMT de 10 de novembro de 2025, que

determina a ENTREVISTA/TEMA para concorrer a função de Gestor Escolar (diretor e vice

diretor).

Divulgação preliminar da entrevista/tema da 2º ETAPA

mailto:semedtracuateuapa@gmail.com
mailto:seceducacao@tracuateua.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

CNPJ: 01.612.999/0001-92

SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

CNPJ: 29.329.056/0001-76

DIREÇÃO DE ENSINO

AVENIDA: Mário Nogueira de Souza, S/N – Antiga Embrapa – Tracuateua – PA

CEP: 68647-000 TELEFONE: (91) 984664152

E-mail: semedtracuateuapa@gmail.com

seceducacao@tracuateua.pa.gov.br

DIA 10/12

Manhã

DIA 11/12

Manhã

DIA 12/12

Manhã

GORAYEB

Cleide Silva de Oliveira

LEVINA REIS

Tamires Fernanda da Silva Ferreira

EDOM PINHEIRO

Patrícia Melo Leão

RAIMUNDO PINHEIRO DE MELO

Luciani da Costa Silva e Vanilza

Carvalho Rodrigues

EPIFÂNIO MELO

Lenice do Socorro Torre da Costa

JÚLIA DA SILVEIRA

GOMES

Raquel Maria da Silva Gomes

ODILON OLANDA PONTES

Daniele Sousa Carneiro

VALDEMAR PINHEIRO DA SILVA

Lúcia Almira de Oliveira Pinheiro

BENJAMIM RAMOS

Maria Eliana Correa Alves

FRANCISCO NASCIMENTO

Antônio Jhonatan da Rosa

CRECHE TIA BIBI

Naura do Socorro Pinheiro de Figueiredo

Lisboa

VALDEMAR PINHEIRO DA

SILVA

Rozilene da Silveira Santos

VALDEMAR PINHEIRO DA SILVA

Maria Eva Matos da Luz

-

-

Este CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO entrará em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito.

Tracuateua, 02 de dezembro de 2025.

José Braulio da Costa

Prefeito Municipal de Tracuateua – PA.

Elivan Padilha Liberato

Secretário Municipal de Educação

Decreto Municipal nº 003/GP/PMT/2021

mailto:semedtracuateuapa@gmail.com
mailto:seceducacao@tracuateua.pa.gov.br